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 جریانی که از ابتدای تشکیل دولت به هر نحوی درصدد تخریب 
کارآمد  و ترور شخصیت رئیس جمهور است و می خواهد دولت را نا
جلوه دهد با اصل نظام مشکل دارد. نه اینکه آقای پزشکیان 
گر کس دیگری بیاید می تواند معجزه  بتواند معجزه کند یا اینکه ا
کند اما به هر صورت در شرایط حاضر آقای پزشکیان نسبت به 
گر کسانی  سایرین عملکرد بهتر و موجه تری داشته است. چرا که ا
که مخالفان دولت در نظر دارند می خواستند در راس کار باشند 
کشور را با مشکلات عدیده ای روبه رو می کردند. بنابراین با توجه به 
اینکه خود مقام رهبری به مراتب بارها آقای پزشکیان را تایید کردند 
این مخالفان می خواهند از هر چیزی بهانه بگیرند و هر چیزی که 
کثر آنها ناشی از دو مولفه بوده  طی سال های گذشته مانده که ا
یکی تحریم و دیگری عدم تدبیر مدیران، خواستند طوری وانمود 
کنند که همیشه تحریم ها هیچ تاثیری نداشته است. کسانی مثل 
آقای روحانی که معتقد بودند تحریم ها تاثیر دارد، ضوابط و روابط 
اقتصادی جامعه را بر اساس عدم تحریم شکل می دادند. بنابراین 
یک سری مسائل انباشت شده است که آقای رئیسی هم نتوانست 
کاری کند و بر خلاف تمام تبلیغات انجام شده، موفقیت حاصل 
نشد. آقای پزشکیان هم تا وقتی سیاست های اقتصادی داخلی 
را همتراز با سیاست های خارجی نکند سراشیبی ادامه خواهد 
داشت. هر چند که نه تنها آقای پزشکان نمی تواند این معضل 
را حل کند هیچ کس دیگری هم نمی تواند حل کند و حتی بدتر 
گر واقعاً به جمهوری اسلامی علاقه دارند  می کند. بنابراین این ها ا
گر  باید به وفاقی که آقای پزشکیان می گوید پایبند باشند؛ اما ا
به حداقل ها هم پایبند نیستند چوب لای چرخ دولت نگذارند. 
ولی اینها آرام نمی نشینند و این کار را انجام می دهند و پروژه شان 
نیز این است که دائم شرایط سیاسی داخل کشور را بهم بزنند و از 
ک به حال کشور است.  این نظر پروژه تندروها بسیار بسیار خطرنا
در حالی که الان شرایط کشور خیلی حساس است. یعنی هم در 
مقابل نیروهای خارجی مشکل  داریم و هم در داخل مسائل 
مختلف داریم. لذا هرکسی که انتقادی دارد باید راه حلی هم ارائه 
کند. در حالی که مخالفان دولت نه تنها راه حلی نمی دهند بلکه 
فقط دشنام می دهند و تخطئه می کنند. این جریان ها دانسته یا 
نادانسته موجب تضعیف کشور می شوند و گویی حتی الزامات 
نظام جمهوری اسلامی را هم در نظر نمی گیرند. عجیب نیست 
گر کسی سوال کند که آیا اینها می خواهند کاری کنند تا ریشه  ا
ایران کنده شود؟ هر دولتی که بخواهد کار کند یا اصلاحاتی انجام 
دهد، اینها مخالف آن دولت می شوند. تمام سوابق اینها هم نشان 
می دهد که چقدر زیان به کشور وارد کردند. البته همان طور که 
گفته شد سیاست های داخلی ما در تمام دولت ها با سیاست های 
گر قرار است ما تحریم باشیم باید  خارجی و با تحریم ناترازی دارد. ا
در داخل سیاست های متناسب با تحریم را به کار ببریم یعنی 
باید خیلی محکم کمربندها را بست و در هزینه های مالی و ارزی 
صرفه جویی کرد. نظر به سیاست های اتخاذ شده، ممکن است 
این شائبه ایجاد شود که گویی نیت خیر وجود ندارد و کسی برای 
کشور و نظام دلسوزی نمی کند. دولت اول باید ناترازی بزرگ در 
سیاست های داخلی و سیاست های خارجی را برطرف کند. یعنی 
گر الان شرایط جنگی داریم، باید شرایط متناسب با آن  به فرض ا
کم شود. البته راه دیگری وجود دارد و آن هم اینکه  در کشور حا
تسلیم غرب شویم که دست از تحریم ایران بردارند و آن زمان باید 
سیاست های آنها را ادامه دهیم که از اساس با ماهیت کشورمان 
در تضاد است. لذا اقتصاد کشور باید با سیاست های تحریمی 

همخوان باشد. 

ک تندروها  پروژه خطرنا
سخــن روز

 ماموریت خطیر نیروی دریایی 
امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی 
دریایی راهبردی ارتش، از الحاق شناورهای 
بسیار پیچیده و تسلیحات ویژه ساخت 
وطن به ناوگان این نیرو خبر داد و گفت: 
تسلیحاتی  جدید  توانمندی های  »این 
غافلگیرانه  دشمنان  برای  تجهیزاتی  و 
است. این الحاق های جدید در حوزه های 
مختلف سطحی، پروازی، با سرنشین، بدون 
سرنشین و موشکی است که دشمنان به 
هیچ عنوان از ظرفیت ها و توانایی آن ها، 
خبری ندارند. نیروی دریایی ارتش یک 
نیروی بازدارنده است که ماموریت خطیر 
آن حفاظت از منافع ایران اسلامی در خلیج 
فارس و دریای عمان، پاسداری و کنترل 
منطقه  قاره،  فلات  سرزمینی،  آب های 
در  کشور  جزایر  و  اقتصادی  انحصاری، 
برابر هرگونه تجاوز نظامی خارجی و حضور 
خطوط  امنیت  تامین  منظور  به  مستمر 
مواصلاتی و جلوگیری از بهره برداری غیرمجاز 

بیگانگان از این مناطق است.«

جلوگیری از انباشت پرونده ها 
دیوان  رئیس  منتظری،  محمدجعفر 
کم پرونده ها در  عالی کشور با اشاره به ترا
گفت: »با توجه به  ماه های انتهای سال 
اینکه در ماه های آخر سال بسر می بریم از 
انباشت پرونده ها در شعب دیوان عالی 
کشور جلوگیری شود و رسیدگی ها توأم با 
دقت هرچه بیشتر تسریع شود و همگام با 
بخشنامه ریاست قوه قضائیه پرونده ها را 
کم سراسر  پس از رسیدگی به سرعت به محا
کشور عودت دهیم«. او با اشاره به تعطیلی 
هفته گذشته به جهت برودت و آلودگی هوا و 
منع قانونی بخشنامه دولت در رابطه با عدم 
حضور در محل کار و قطعی سیستم های 
گرمایشی ادارات دولتی ادامه داد: »این 
تعطیلی ها نباید مانع خدمت رسانی به مردم 
عزیز باشند و باید به گونه ای تدبیر نمود تا از 
اطاله دادرسی و تضییع حقوق اصحاب دعوا 

جلوگیری شود«.

ضربه سپاه به شبکه تکفیری
طی  گفت:  سرپل ذهاب  دادستان 
گمنام  سربازان  شبانه روزی  رصد های 
امام زمان)عج( در سازمان اطلاعات سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی استان کرمانشاه، 
در  تکفیری  سلفی  تندرو  شبکه  یک 
شهرستان سرپل ذهاب شناسایی و زیر ضربه 
اطلاعاتی عملیاتی قرار گرفت. در این رابطه 
طی یک اقدام فنی و اطلاعاتی دقیق ، تمام 
اعضای این شبکه گسترده سلفی تکفیری با 
هماهنگی های قضائی توسط سربازان گمنام 
در سازمان اطلاعات سپاه پاسداران استان 
کرمانشاه دستگیر شدند. امیر فیضی افزود: 
پاسداران  رصد  تحت  معاندین  تحرکات 
گمنام امام زمان)عج( سپاه پاسداران بوده و 
در صورت لازم با حمایت قضائی برخوردهای 
قاطع صورت خواهد گرفت. وی در پایان 
و  اخبار  هرگونه  خواست،  همشهریان  از 
اطلاعات را به سامانه گویای ستاد خبری 114 

اطلاعات سپاه اطلاع رسانی کنند. 

 بازگشایی سفارت های 
ایران و مصر

دفتر  سیاسی  معاون  سنایی،  مهدی 
رئیس جمهور درباره روابط ایران و مصر و 
احتمال بازگشایی سفارت ها در دوکشور 
گفت: »بیش از چهار دهه است که ایران 
و مصر روابط سیاسی ندارند، ولی در یک 
سال گذشته مخصوصا بعد از حوادث غزه، 
تعامل بهتری بین دو کشور ایجاد شده است. 
گفت وگوهای خوبی در آبان سال جاری بین 
روسای دو کشور در قازان روسیه صورت 
گرفت، اقداماتی هم بین دو کشور آغاز شده و 
گفت وگوهای سیاسی آغاز شده است. اراده 
لازم برای هر دو کشور برای ازسرگیری روابط 
وجود دارد و امیدواریم با اقداماتی که صورت 
گرفته در آینده ای نزدیک به سطح بازگشایی 

سفارتخانه ها برسیم«.

احضار سفیر سوئیس 
 ،) عصر روز دوشنبه ۲۶ آذر )1۶ دسامبر
محمد عابدینی نجف آبادی، ۳۸ ساله و 
مکانیک  مهندسی  غ التحصیلان  فار از 
دانشگاه صنعتی شریف، در حالی که قصد 
سفر به سوئیس داشت، در فرودگاه میلان 
دستگیر  کشور  این  پلیس  توسط  ایتالیا 
که به درخواست ایالات  شد. این اقدام 
کنون  متحده آمریکا انجام شده است، تا
با  مستقیم  ارتباط  کامل  قطع  موجب 
وی شده است. در همین زمان، مهدی 
کن آمریکا،  محمدصادقی، 4۲ ساله و سا
نیز در ایالت ماساچوست دستگیر شد. در 
همین خصوص وحید جلال زاده، معاون 
معاون کنسولی مجلس و ایرانیان وزارت امور 
خارجه در این مورد گفت: »وزارت خارجه 
از ابتدا اقداماتش را آغاز کرد. اول، دعوت 
از سفیر سوئیس در تهران به عنوان حافظ 
منافع آمریکا و اعلام اینکه این دستگیری 
غیرقانونی است و از وی خواستیم مراتب 

اعتراض ما را منعکس کند«.

سیدمصطفیهاشمیطبا
فعالسیاسی

خبــــر
امیر علی ابوالفتح:

کره به معنای توافق و تسلیم نیست مذا
یک کارشناس روابط بین الملل ، با توجه نامه اخیر تروئیکای 
اروپایی به شورای امنیت سازمان ملل متحد، در رابطه با امکان 
توافق ایران و غرب پیش از فعال شدن مکانیزم ماشه، اظهار 
داشت:  به نظر می رسد که طرف اروپایی در درجه اول خواهان 
دستیابی به یک توافق است، زیرا برجام در حال انقضا است و ایران 
نیز به دنبال جایگزینی برای برجام است . آقای عراقچی هم اشاره 
گر آمریکا  کرده اند که ایران در پی یافتن جایگزین برجام است. حتی ا
در برجام باقی می ماند و این توافق به درستی اجرا می شد، با نزدیک 
شدن به پایان انقضای آن، توافق جدیدی باید شکل می گرفت. 
، همه طرف ها خواهان  امیرعلی ابوالفتح گفت: در حال حاضر
توافق هستند، اما جزئیات آن محل بحث است. اروپایی ها فشار 
کره  کرات تن دهد. البته ایران با اصل مذا می آورند که ایران به مذا
کرات چه موضوعاتی  مشکلی ندارد، اما مشخص نیست که در مذا
مطرح خواهد شد. وضعیت بین آمریکا و روسیه نیز تأثیرگذار است؛ 
آیا گروه ۵+1 دوباره شکل خواهد گرفت؟ آیا غربی ها حاضر هستند 
کرات حضور داشته باشد یا نه؟ حتی ترکیب  روسیه در جریان مذا
کارشناس مسائل  کره کنندگان مشخص نیست. این  این مذا
آمریکا با اشاره به اظهارات اخیر وندی شرمن قائم مقام وزارت امور 
خارجه آمریکا مبنی بر اینکه ترامپ به دنبال توافق جامع است، 
تصریح کرد: این موضوع چندان عجیب نیست، زیرا او پیش تر 
نیز در سال های ۲۰1۸ وقتی از برجام خارج شد، صحبت از توافقی 
با ایران می کرد که همه تحریم ها را لغو کند. در همین راستا وزیر 
کره است ولی  امور خارجه وقت اعلام کرد که آمریکا به دنبال مذا
خواهان شروطی از ایران بود. این شروط دوازده گانه شامل مباحث 
هسته ای، موشکی، دفاعی، موضوعات منطقه ای و غیره می شد. 
کراتی صورت گیرد، آمریکا تمایل دارد موضوعات  گر مذا امروز هم ا
فراتر از هسته ای را نیز شامل شود، این خواست اروپایی ها نیز 
که اروپا بدون استقلال عمل، پیرو خواسته های  خواهد بود چرا
آمریکا است. اما مسئله این است که آیا ایران تنها روی موضوع 
کره در موضوعات  هسته ای تمرکز خواهد کرد یا حاضر به مذا
دیگر هم هست؟ این موضوع هنوز مشخص نشده است. وی 
کره باید صورت بگیرد، متأسفانه  خاطرنشان کرد: به هر حال مذا
کره به معنای توافق و توافق  در کشور این تصور وجود دارد که مذا
به معنای تسلیم است. به همین دلیل، چون ما نمی خواهیم 
کره یک ابزار برای رد  کره دوری می کنیم. مذا تسلیم شویم، از مذا
کره باید  و بدل کردن دیدگاه هاست و این تابوی ممنوعیت مذا
شکسته شود. اما نظام باید کاملاً دقت کند که به یک توافق خوب 
کره  گر به توافق مطلوب نرسید، نباید توافق کند؛ اما مذا برسد و ا

می تواند ادامه یابد.

رئیس جمهوری  آرمان ملی:   
در مراسم تجلیل از نشان آوران 
المپیادهای علمی جهان اظهار 
و  نگاه  با  و  بنده  تصور  به  کرد: 
داریم  وظیفه  داریم  که  باوری 
کشور  که در این  کسانی  به همه 
زندگی می کنند خدمات سلامت 
مسعود  کنیم.  ارائه  کیفیت  با
عزیزان  شما  گفت:  پزشکیان 
کشور تلاش  برای حل مشکلات 
الحمدلله در  کنید.  و رشد  کنید 
رشته پزشکی در بسیاری موارد 
حل  را  مشکلات مان  می توانیم 
بهترین  کنیم  تلاش  باید  کنیم. 
که  باشیم. نکته مهم این است 
در حوزه سلامت باید کاری کنیم 
همه مردم از سلامت بهره ببرند نه 
اینکه عده ای از خدمات سطح بالا 
دیگری  عده  و  باشند  بهره مند 
از آن محروم باشند. وی افزود: 
را  با این نیت بخش سلامت  ما 
دنبال می کنیم. ایران را می توانیم 
این  می توانند  کسانی  بسازیم. 
اراده  و  باور  که  را بسازند  کشور 
داشته باشند. ایران باید خیلی 
کنون  ا که  باشد  از چیزی  بالاتر 
رئیس جمهور  دارد.  قرار  آن  در 
امور  درگیر  شما  گر  ا داد:  ادامه 
اداری شوید و وارد دستگاه های 
اداری و دولتی شوید، وقت شما 
باید  رشد  برای  می شود.  تلف 
وارد  است  لازم  که  کارهایی  در 
با  شد:  متذکر  پزشکیان  شوید. 
آدم های بی سواد، غیر مصمم، 
کار هیچ وقت  فرصت طلب و ریا
رسید.  جایی  به  نمی توان 
شما  ذهنیت  و  عشق  صداقت، 
این  آینده  که  است  جوانان 
من  نسل  می سازد.  را  مملکت 
از  قبل  در  توانست  که  تا جایی 
کردند  انقلاب در دعواها شرکت 

و وقت جنگ به جبهه ها رفتیم 
کار  وارد  باورهای مان  مطابق  و 
شدیم. درس خواندیم اما دنبال 
دنیا راه نیفتادیم البته نمی گویم 
از دنیا چیزی نداریم بلکه منظورم 
این است وقتی قدرت پیدا کنید 
دنیا خودش دنبال شما می آید 
دنیا  فکر  به  نیست  لازم  اصلا  و 
کردن  پیدا  قدرت  مهم  باشید. 
کنید  کار  است. اینکه برای دنیا 
یا برای ارزش ها، بسیار متفاوت 
است. رئیس جمهور عنوان کرد: 
یکی از پیشنهادهایی که درباره 
شد  داده  دانشجویی  مسائل 
»دستیار  دانشجویان  اینکه 
انقلاب  وقتی  شوند.  جوان« 
از  بعد  و  بودیم  دانشجو  ما  شد 
انقلاب هم به این فکر می کردم 
رشته  که  سلامت  رشته  در  که 
انجام  باید  کاری  درسی ام بود، 
دهم و تلاش کردم گرفتاری های 
مردم را هر طور شده حل کنم. آن 
زمان پیشنهادهای زیادی به من 
دادند که رئیس و مدیر بشوم اما 
قبول نکردم چون تصور می کردم 
« شوم از حرکت باز  گر »مدیر که ا
می مانم وقتی این طور می شد در 

سرزمین سیاست که بی حساب و 
کتاب است و خیلی اخلاق بردار 
گر  ا می شوم.  سرگردان  نیست، 
مدیر می شدم فردا فرد دیگری 
کنار می گذاشت  می آمد و من را 
و فرصت ترقی و رشد از من سلب 
می شد. بی ثباتی مدیریتی مانع از 
رشدم می شد و دیگر نمی توانستم 
آن طور که باید، مفید و موثر باشم. 
پیشنهادهای  دلیل  همین  به 
مدیریتی را قبول نکردم. وی ادامه 
داد: وقتی تخصص و فوق تخصص 
گرفتم باز همان پیشنهادها  هم 
را دادند، اما همچنان بر این باور 
است  ممکن  که  جایی  تا  بودم 
علم، دانش و مهارت باید کسب 
کرد:  اظهار  رئیس جمهور  کنم. 
 وقتی به علم و دانش رسیدیم دیگر 
نباید ترس از بیان حقیقت داشته 
باشیم. این روند را به خاطر پست 
از  و مقام ملاحظه نکنیم. وقتی 
ج شدم به برادران  وزارتخانه خار
گفتم اجازه دهید ساختار پزشک 
چون  کنیم  عملیاتی  را  خانواده 
تصور می کردیم باید به همه کسانی 
کشور زندگی می کنند  که در این 
خدمات سلامت با کیفیت بدهیم؛ 

اینکه یک تیمی به جایی بروند و 
بگویند می خواهیم خدمت کنیم، 
بعد از 4۰ سال نباید اینگونه گرفتار 
نقاط  از  خیلی  به  که  می شدیم 
خدمات رسانی  نتوانیم  کشور 
کنیم. با نگاه سیاسی گفته بودند 
»راهش ندهید.« به استان هم 
رفتند دستور داده بودند »راهش 
ندهید.« با همان مدرکی که بودم 
به بیمارستان دولتی رفتم و در 
عرض ۳ سال به اندازه ۳۰ سال پول 
ریختند در حسابم چون علم را 
بلکه  بودم  نخواسته  دنیا  برای 
برای خدمت به مردم عزیز کشورم 
خواسته بودم. پزشکیان در ادامه 
این مراسم بیان کرد: این مملکت 
را می توانیم بسازیم، ایران ما باید 
خیلی بالاتر از این باشد. ما باید 
مملکت را درست کنیم، مملکت 
و  مملکت  این  نمی کنیم؛  رها  را 
کسانی دارد  این جامعه نیاز به 
که درد این مردم را داشته باشند. 
این مملکت به کسانی نیاز دارد 
که علم و دانش  و وجودشان را 
برای حل مشکل این مردم هدیه 
کار را  کنند و شما می توانید این 
بکنید که این مسئولیت سنگینی  
با  کشور  مشکلات  حل  است. 
وجود جوانان با انگیزه، مصمم 
گاه و عالم امکان پذیر است.  و آ
وی تصریح کرد: شما قدرت پیدا 
کنید، دنیا به دنبال شما خواهد 
آمد، توانمند باشید همه چیز با 
شماست؛ اما اینکه برای این دنیا 
ارزش ها بسیار  برای  یا  کنید  کار 
متفاوت است. علم خود را برای 
و  مردم  مشکلات  از  گره گشایی 
کشور به کار بگیرید؛ آن وقت است 
که ارزش آفرین و ماندگار می شوید 
و می توانید مشکلات مردم کشور و 

جامعه را حل کنید. 

رئیس جمهور: 

کار نمی توان به جایی رسید با افراد بی سواد و ریا
      می توانیم ایران را بسازیم

  لزوم اطلاع رسانی 
در ناترازی برق

 رئیس شورای اطلاع رسانی دولت 
در جلسه هم اندیشی با وزیر نیرو، 
با اشاره به افزایش مصرف انرژی و 
ضرورت صرفه جویی در این حوزه 
گذشته  سال   4۰ در  کرد:  اظهار 
جمعیت کشور نزدیک به دو برابر شده 
است، اما ظرفیت تولید برق 1۳ برابر 
و ظرفیت تقاضای مصرف برق نیز ۲۰ 
برابر شده است که این رویه در افزایش 
ناترازی برق کشور نقش موثر داشته 
کید بر نقش  است. الیاس حضرتی با تأ
گاهی بخشی به مردم و اطلاع رسانی  آ
برق  مصرف  تقاضای  کاهش  برای 
افزود: یکی از مسائل بسیار مهمی 
که در حوزه صنعت برق وجود دارد، 
گاهی بخشی  آ لزوم اطلاع رسانی و 
به مردم در خصوص توانمندی ها و 
محدودیت های این صنعت است که 
در صورت اطلاع رسانی صحیح نقش 
مهمی در همراه سازی افکار عمومی 
با برنامه های مدیریت مصرف خواهد 

داشت. 

دیدارهای دوجانبه و 
فرصت تبادل نظر

ارتباط ایران و مصر 
ثمرات خوبی دارد

امنیت  کمیسیون  عضو  یک   
سفر  به  اشاره  با  مجلس  ملی 
رئیس جمهور به مصر برای شرکت 
کرد:  اظهار   ۸ دی  اجلاس  در 
برگزاری اجلاس دی ۸ در شرایط 
حساس فعلی منطقه قابل توجه و 
مهم بود لذا حضور رئیس جمهور 
مصر  به  سفر  و  اجلاس  این  در 
 از اهمیت ویژه ای برخوردار بود. 
گفت:  بروجردی  علاء الدین 
این  حاشیه  در  رئیس جمهور 
سران  برخی  با  ملاقاتی  اجلاس 
کشورها داشت که این فرصتی برای 
تبادل نظر درباره تحولات منطقه و 
روابط دوجانبه با کشورها به شمار 
کید بر لزوم روابط  می آید. وی با تا
کامل سیاسی ایران و مصر اظهار 
کرد: مصر از کشورهای مهم جهان 
که پیشینه  اسلام به شمار می آید 
چند هزار ساله تاریخی و تمدنی دارد 
ما در طول 4۵ سال گذشته رابطه 
رسمی با مصر نداشتیم حال این که 
برقراری رابطه با مصر به نفع منافع 

ملی هر دو کشور است. 

 یک فعال سیاسی با اشاره به 
دستاوردهای سفر رئیس جمهور 
از  یکی  مصر  کرد:  بیان   ، مصر به 
کشورهای مهم اسلامی در منطقه 
به شمار می رود. بنابراین ارتباط 
ایران با مصر می تواند ثمرات خوبی 
تقویت  باشد.  داشته  همراه  به 
ارتباط ایران و مصر هم یک قدرت 
منطقه ای به همراه خواهد داشت 
و هم از لحاظ مسائل اقتصادی و 
فرهنگی آثار خوبی خواهد داشت. 
مصر  و  ایران  بین  روابط  تحکیم 
بسیار حائز اهمیت است. اینکه 
این سفر به گفت وگو در خصوص 
بین  همکاری  و  مختلف  مسائل 
ایران و مصر بینجامد، دستاورد 
خوبی است. محمد هاشمی گفت: 
شرکت  منظور  به  رئیس جمهور 
۸ به قاهره سفر  در اجلاس دی 
کرد. این سفر می توانست حالت 
کنون حالت  قهر داشته باشد. اما ا
آشتی و برنامه ریزی برای توسعه 
روابط بین دو کشور در حوزه های 

مختلف پیدا کرده است. 

»آرمان ملی« راه اندازی شبکه تلویزیونی فارسی زبان را بررسی می کند 

آنکارا و چالش رسانه ای برای ایران
        فیدان صحنه گردان اصلی در تحولات منطقه است

  آرمان ملی- احسان اسقایی: قبل از 
اینکه تحولات اخیر را در سوریه مشاهده 
کنیم، ترکیه در طول 1۳ سال گذشته نتوانسته 
صحنه گردان  می خواست  بود  چنان که 
تحولات سوریه باشد و در این مدت آنکارا 
با چالش های متعدد امنیتی در مرزهای 
خود با سوریه مواجه بود و در مقابل، ایران 
دست بالاتری در معادلات سوریه داشت. 
ترکیه در طول سال های گذشته مخالفان 
اسد را در ادلب آموزش داد و با چراغ سبزی 
که نشان داد، مخالفان مسلح توانستند به 
سرعت دولت مرکزی سوریه را ساقط کنند. 
مخالفان  سریع  پیروزی  که  نیست  تردید 
اسد، صرف نظر از حمایت های همه جانبه 
ترکیه، به خاطر عدم مقاومت ارتش این کشور 
بوده است. به این ترتیب ترک ها توانستند 
بعد از سال ها در سوریه به دستاورد مورد 
کنون که عملیات نظامی در  نظرشان برسند. ا
سوریه به پایان رسیده، وزیر امور خارجه ترکیه 
نقش خاصی در دنبال کردن اهداف ترکیه 
ایفا کرده است. فیدان قبل از این چندان 
چهره ای  و  نداشته  دیپلماتیک  سابقه 
امنیتی در ترکیه بود و با سابقه امنیتی به 
ساختار دیپلماتیک این کشور راه یافت. او 
در تحولات سوریه نقشی جدی برای ترکیه 

خلق کرد. 
 فیدان و کریدور زنگزور

به نظر می رسد فیدان وزیرامورخارجه 
ترکیه سناریوهای دیگری به نفع آنکارا در 
نظر دارد. به عبارت بهتر فیدان امنیتی که 
لباس دیپلمات ها را برتن دارد. صحنه گردان 
هم  شاید  و  ترکیه  امنیتی  ح های  طر
که  قدرت های بزرگ در منطقه است. چرا
باید این مورد را در نظر گرفت که ترکیه عضو 
ناتوست و عموماً اعضای ناتو برنامه های 
نظامی و امنیتی هماهنگی با یکدیگر دارند. 
که فیدان بخواهد  از این  رو بعید نیست 
چندی دیگر مسئله راه اندازی کریدور زنگزور 
را در دستور کار قرار دهد. آن ها آن قدر بر روی 
که حتی  کریدور زنگزور حساب بازکرده اند 
با روس ها نیز در ارتباط با آینده این کریدور 
رایزنی های فشرده ای کرده و حمایت های 
تلویحی پوتین را هم به دست آورده اند. ایجاد 
این کریدور علاوه بر اینکه بر ظرفیت کریدور 
شمال جنوب ایران اثر می گذارد، عملاً راه 
، دریای سیاه و اروپا را  زمینی ایران به قفقاز

بسته و به عبارت بهتر کشورمان را در حصر 
ژئوپلیتیکی قرار می دهد. تهران البته مواضع 
صریحی در ارتباط با این کریدور گرفته است 
کید علی اف در آذربایجان در  با این  وجود تأ
کنار پیگیری های اردوغان در ترکیه نشان 
می دهد که آن ها درصدد هستند به صورت 
جدی اجرای کریدور زنگزور را در دستور کار 

قرار دهند. 
 تلاش ترکیه 

پازلی  حقیقت  در  ماجرا  دیگر  سوی 
گرفته تا در  که ترکیه آن را در دست  است 
که  معنا  این  در  دهد  قرار  مناسب  مکان 
قصد  خود  فرهنگی  رویکردهای  با  ترکیه 
ملت های  به  می خواهد  که  را  آنچه  دارد 
برای  بازوی ترک ها  این  منطقه بقبولاند. 
حقیقت  در  آنکارا،  سیاست های  اجرای 
بازوی امنیتی با گرایش های فرهنگی است، 
با تابلوی آزادی های اجتماعی اخیراً ترکیه 
شبکه ای خبری فارسی زبان تأسیس کرده تا 
سیاست های امنیتی خود را از این طریق و با 
نفوذ در کشور همسایه به نتیجه برساند. از 
قرار معلوم این شبکه راه اندازی شده و برخی 
از فعالان رسانه ای ترک در افتتاح این شبکه 
ح کرده اند. محمد زاهد  موضوعاتی را مطر
سوباجی، مدیرکل تی آرتی در این مراسم 
گفت: ما صدایی اثرگذار در عرصه بین المللی 
به  جهان  مختلف  مناطق  در  و  هستیم 
زبان های خودشان محتوا تولید می کنیم. 
سال ها یک نگاه یک جانبه و غرب محور بر 
کم بود. ترکیه به  رسانه های بین المللی حا
رهبری رئیس جمهور اردوغان، همان گونه 
که در برابر بی عدالتی ها ایستاد، در حوزه 
رسانه ای نیز این انحصار را به چالش کشید 
و برای تحقق جهانی عادلانه تر تلاش کرد. از 
سوی دیگر تأسیس این شبکه فارسی زبان 
ایران  از  بعد  فارسی  شبکه  سومین  که 
ج از ایران  اینترنشنال و صدای آمریکا خار
کنش هایی را از درون ایران برانگیخته  است وا
است. روزنامه کیهان به قلم شریعتمداری به 
بهانه تأسیس این شبکه به وزارت ارشاد ایران 
حمله کرده است. شریعتمداری در روزنامه 
کیهان نوشت: برای پی بردن به ماهیت این 
شبکه تلویزیونی فارسی زبان دولت ترکیه، 
نگاهی به بخشی از اظهارات زاهد سوباچی، 
 )TRT( رئیس رادیو و تلویزیون دولتی ترکیه
بیندازید. او این سخنان را در مراسم افتتاح 

ح کرده و  دانشگاه بورسا اولوداغ ترکیه، مطر
 TRT می گوید: »ما تا پایان سال جاری شبکه
فارسی را افتتاح خواهیم کرد. راه اندازی این 
شبکه موجب ناراحتی ایران خواهد شد اما 
این کار را می کنیم. ما باید ایران را ناراحت و 

اذیت کنیم، باید ایران را آشفته کنیم!«
 بهانه حمله به دولت

آیا مسئولان    شریعتمداری می نویسد: 
محترم کشورمان با صدور مجوز راه اندازی 
این شبکه به اردوغان و دولتی که این روزها 
دست های آلوده به خون مردم مظلوم سوریه 
دارد و انکار نمی کند که یکی از سه ضلع مثلث 
آمریکا، اسرائیل و ترکیه در مقابله خونین با 
نیروهای مقاومت است، جایزه داده اند؟ 
دولتی که در بحبوحه جنایات وحشیانه رژیم 
صهیونیستی و قتل عام هزاران زن و کودک 
مسلمان یکی از گسترده ترین صادرات انواع 
کالاهای نظامی، صنعتی و تجاری به اسرائیل 
را داشته است!  آیا مسئولان صادرکننده مجوز 
این شبکه از ماهیت آن بی خبر بوده اند؟ 
فقط یک مرور گذرا بر محتوای برنامه های 
این شبکه به هنگامی که یک سایت اینترنتی 
بود و یا یک نیم نگاه به اظهارات رئیس رادیو 
و تلویزیون دولتی ترکیه درباره این شبکه 
و اهدافی که دنبال می کند، کافی بود تا از 
گر  صدور مجوز یادشده خودداری کنند. ا
این بررسی انجام نگرفته که باید از مسئولان 
مورد اشاره پرسید، چرا بر صندلی مسئولیت 
گر باوجود اطلاع از ماهیت  تکیه زده اید؟ و ا
ضد ایرانی شبکه یاد شده، برای آن مجوز 
صادر کرده اید؟ مسئولان صادرکننده مجوز 
یاد شده! باور بفرمایید که اقدام شما واقعاً 
شرم آور است. روابط عمومی معاونت امور 
ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  تبلیغات  و  رسانه 
کرد با عنایت به یادداشت  اسلامی اعلام 
منتشرشده از سوی حسین شریعتمداری، 
مدیرمسئول محترم روزنامه کیهان در ارتباط 
با صدور مجوز فعالیت برای بخش فارسی 
شبکه تلویزیونی TRT ترکیه، این معاونت 
هیچ گونه مجوزی در این رابطه صادر نکرده 
آنچه تحت عنوان فعالیت با مجوز این  و 
ح شده، صحیح نیست. در ادامه  شبکه مطر
این اطلاعیه آمده است: »از ایشان به عنوان 
یکی از افراد باسابقه رسانه انتظار می رفت 
که پیش از نگارش مطلبی با این درجه از 
اهمیت، از صحت موضوع کسب اطلاع کند.«


